МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.12.2024                                                                                                                                  № 328

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 18.09.2024

№ 222 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования «Каргасокский район» на реализацию мероприятий по модернизации школьных

систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений)

муниципальных общеобразовательных организаций) в 2024 и 2025 годах»

В целях уточнения расходного обязательства, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Каргасокский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского

района от 18.09.2024 № 222 «Об установлении и исполнении расходного обязательства

муниципального образования «Каргасокский район» на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий

(обособленных помещений) муниципальных общеобразовательных организаций) в 2024 и

2025 годах» (далее – Постановление):

пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на 2024 год в размере 84 625 890 (Восемьдесят четыре миллиона шестьсот двадцать

пять тысяч восемьсот девяносто) рублей 27 копеек на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий

(обособленных помещений) муниципальных общеобразовательных организаций) в 2024 году,

в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 41 480 388

(Сорок один миллион четыреста восемьдесят тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 44

копейки;

2

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с.Тымск, ул. Школьная, 17) - 43 145 501 (Сорок

три миллиона сто сорок пять тысяч пятьсот один) рубль 83 копейки.»;

пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на 2025 год в размере 74 845 995 (Семьдесят четыре миллиона восемьсот сорок пять

тысяч девятьсот девяносто пять) рублей 43 копейки на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий

(обособленных помещений) муниципальных общеобразовательных организаций) в 2025 году,

в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 41 480 388

(Сорок один миллион четыреста восемьдесят тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 44

копейки;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) - 33 365 606

(Тридцать три миллиона триста шестьдесят пять тысяч шестьсот шесть) рублей 99 копеек.».

пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:

«3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пунктах 1 и 2

настоящего постановления, осуществлять за счет:

средств субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации

школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных

помещений) муниципальных общеобразовательных организаций), предоставляемой из

бюджета Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на

эти цели, в размере 159 312 413 (Сто пятьдесят девять миллионов триста двенадцать тысяч

четыреста сорок три) рубля 81 копейка, в том числе:

в 2024 году:

- 73 550 900 (Семьдесят три миллиона пятьсот пятьдесят тысяч девятьсот) рулей 00

копеек – средств федерального бюджета, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 36 051 850

(Тридцать шесть миллионов пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) - 37 499 050

(Тридцать семь миллионов четыреста девяносто девять тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек;

3

- 10 990 364 (Десять миллионов девятьсот девяносто тысяч триста шестьдесят четыре)

рубля 38 копеек – средства бюджета Томской области, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 5 387 058

(Пять миллионов триста восемьдесят семь тысяч пятьдесят восемь) рублей 05 копеек;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) - 5 603 306 (Пять

миллионов шестьсот три тысячи триста шесть) рублей 33 копейки;

в 2025 году:

65 050 900 (Шестьдесят пять миллионов пятьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

– средств федерального бюджета, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 36 051 850

(Тридцать шесть миллионов пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) - 28 999 050

(Двадцать восемь миллионов девятьсот девяносто девять тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек;

9 720 249 (Девять миллионов семьсот двадцать тысяч двести сорок девять) рублей 43

копейки – средства бюджета Томской области, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с.Сосновка, ул. Школьная 14) - 5 387 058

(Пять миллионов триста восемьдесят семь тысяч пятьдесят восемь) рублей 05 копеек;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с.Тымск, ул. Школьная, 17) - 4 333 191 (Четыре

миллиона триста тридцать три тысячи сто девяносто один) рубль 38 копеек;

средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере

159 471 (Сто пятьдесят девять тысяч четыреста семьдесят один) рубль 89 копеек, в том числе:

в 2024 году в размере 84 625 (Восемьдесят четыре тысячи шестьсот двадцать пять)

рублей 89 копеек, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 41 480

(Сорок одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей 39 копеек;

4

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) – 43 145 (Сорок

три тысячи сто сорок пять) рублей 50 копеек;

в 2025 году в размере 74 846 (Семьдесят четыре тысячи восемьсот сорок шесть) рублей

00 копеек, в том числе:

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Сосновская ООШ»

по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, ул. Школьная 14) - 41 480

(Сорок одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей 39 копеек;

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

(проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных

общеобразовательных организаций – капитальный ремонт здания МКОУ «Тымская ООШ» по

адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Школьная, 17) – 33 365 (Тридцать

три тысячи триста шестьдесят пять) рублей 61 копейка.»;

в пункте 4 Постановления слова «Управление жилищно - коммунального хозяйства и

капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» заменить

словами муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального

хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район»;

в пункте 6 Постановления слова «Управлению жилищно - коммунального хозяйства и

капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» заменить

словами «Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального

хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района             А.Ф. Шамраев

Иванов Д.А.

8(38253)21802